



Till berörd remissinstans

35344

Angående remissen om Motion om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg.

Detta gäller remissvar på ”Motion om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg.”

Dnr: 1291/2013

Remisstiden sträcker sig till den 17 januari 2014, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Äldre- och ytterstadsroteln är Helena Söderblom, tfn 08 508 29 142.

Remissvar skickas till:

- Äldre- och ytterstadsroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RV-remissvar eller
RV-remissvar@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Äldre- och ytterstadsroteln



Remitteringsmapp

Ärende: Motion (2013:62) om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg.

Inkom till KF/KS kansli den 2 september 2013.

Behandling i övrigt:

För yttrande senast: 17 januari 2014.

Stadsdelsnämnderna

Hässelby-Vällingby
Norrmalm
Farsta

Facknämnderna

Äldrenämnden

Övriga

KS råd för
funktionshindersfrågor

62.

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2013 -09- 0 2
Dnr:	327-1291/2013
Till:	TV



Motion Tara Twana (S) om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg

Staden har en stor valfrihet för medborgarna att välja sin egen äldreomsorg. Både den egna verksamheten och externa utförare brukar normalt ha en hög kvalitet på verksamheten. Den senaste tiden har dock allt fler kända aktörer både inom den privata och ideella sektorn valt att lämna systemet med Lov hemtjänst, lagen om valfrihet. Skälet är att ersättningsnivåerna är för låga och att man anser att man inte kan bedriva verksamheten med tillräcklig kvalitet.

Jag har fått information om att några av de nya företag som exempelvis tar över hemtjänsten kan ifrågasättas ur ett etiskt perspektiv. Exempel på detta är att det finns företag som inte har kollektivavtal och på det sättet bedriver en osund konkurrens då personalen inte får avtalspension etc. Andra exempel är att personalen får orimliga anställningsvillkor som t.ex. att man arbetar fyra timmar på morgonen och sedan ett oavlönat uppehåll på flera timmar för att därefter arbeta fyra timmar. Ett annat exempel är att stora delar av personalen bara är timanställda med den otrygghet som detta innebär.

Med företag som pressar kostnader för att vinstmaximera finns en uppenbar risk att kvaliteten på sikt sjunker. I en studie som Vårdföretagarna har gjort av alla upphandlingar mellan 2011 och 2012, när det gäller särskilda boenden, redovisas att det finns en stor prisskillnad mellan olika kommuner (upp till ca 50 % prisvariation för likvärdiga boenden). Det innebär att kommuner som har höga ambitioner för trygghet och kvalitet i äldreomsorg riskerar att bidra till övervinster i företag med dumpade anställnings- och kvalitetskrav.

Nationellt har det förts diskussioner om att införa en etisk plattform som reglerar spelreglerna på vård och omsorgsområdet när det gäller t.ex. meddelarfrihet, anställningsvillkor, ekonomisk insyn etc.

Jag anser att staden måste ha en egen plattform som styr hur verksamheter inom vård och omsorg ska utvecklas. Det är av yttersta vikt att staden bidrar till att omsorgen blir en bransch med goda anställningsvillkor seriösa utförare och inte bara hjälp till lägstbjudande.

Mot denna bakgrund yrkar jag:

att Kommunfullmäktige ger i uppdrag till berörda nämnder och styrelser att gemensamt arbeta fram ett förslag till en etisk plattform för stadens utförare inom vård och omsorg.

att Stockholm stad låter utreda om dagens ersättningsnivåer är tillräckliga för att bedriva vård och omsorg med mycket god kvalitet.

Tara Twana (S)